

## Lucrari de reparatie acoperisului a sediului Procuraturii raionului Causeni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 293 265 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |                                       |                                       |                         |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                                         | m2   | 585,00                                | 22,00<br>21,60                        | 12 870,00<br>12 636,00  |
| 2      | CE30B1                      | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle (V=2.27m3 schinduri material nou) | m2   | 585,00                                | 45,98<br>18,30                        | 26 899,50<br>10 705,50  |
| 3      | CN50A                       | Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                           | m3   | 8,00                                  | 167,25<br>25,50                       | 1 338,00<br>204,00      |
| 4      | CE07A                       | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)<br>Material marunt=1,05                                                                                                                     | m2   | 585,00                                | 235,74<br>34,50                       | 137 904,98<br>20 182,50 |
| 5      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate<br>Material marunt=1,03                                                                                                        | m2   | 585,00                                | 17,30<br>7,50                         | 10 120,27<br>4 387,50   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                    | 4  | 5      | 6                | 7                               |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|---------------------------------|
| 6  | CK18C          | Montarea opritorilor de zapada din tabla protejata anticoroziv                                                                                       | m  | 50,00  | 77,01<br>7,80    | 3 850,50<br>390,00              |
| 7  | CO07A          | Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit                                                                                              | kg | 220,00 | 30,09<br>13,50   | 6 620,46<br>2 970,00            |
| 8  | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2 | 110,00 | 36,74<br>22,50   | 4 041,84<br>2 475,00            |
|    |                | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                           |    |        |                  | <b>203 645,54<br/>53 950,50</b> |
|    |                | <b>2. Evacuarea deseurilor</b>                                                                                                                       |    |        |                  |                                 |
| 9  | TrB05A2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m                                                    | t  | 10,00  | 107,40<br>107,40 | 1 074,00<br>1 074,00            |
| 10 | TRI1AA04<br>B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3                                           | t  | 10,00  | 22,50<br>22,50   | 225,00<br>225,00                |
| 11 | TsI50F         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km                                                                                        | t  | 10,00  | 40,04<br>0,00    | 400,40<br>0,00                  |
|    |                | <b>Total Evacuarea deseurilor<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                               |    |        |                  | <b>1 699,40<br/>1 299,00</b>    |

|  |                                            |          |                           |
|--|--------------------------------------------|----------|---------------------------|
|  | Total                                      | lei      | 205 345                   |
|  | CAS (II3) * 24 %                           | 24,00 %  | 13 260                    |
|  | Transportarea materialelor (II3+CAS) * 5 % | 5,00 %   | 7 366                     |
|  | Cheltuieli de regie (II3+CAS+Transp) * 5 % | 5,00 %   | 11 299                    |
|  | Beneficiu (II3+CAS+Transp+Cheltu) * 3 %    | 3,00 %   | 7 118                     |
|  | Total II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi         | 100,00 + | 244 388                   |
|  | TVA (II3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %  | 20,00 %  | 48 878                    |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>   |          | <b>293 265<br/>55 250</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie acoperisului  
a sediului Procuraturii raionului  
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 293 265 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                               | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                      |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                    | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| <b>Total borderou de resurse № :</b> |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |                |                              |      |        |       |               |
|-----------------------|----------------|------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1.                    | 2852107335349  | Lucru la masina              | h-om | 29,25  | 30,00 | 877,50        |
| 2.                    | 7124010010700  | Dulgher                      | h-om | 82,50  | 30,00 | 2 475,00      |
| 3.                    | 71240100107001 | Dulgher                      | h-om | 269,10 | 30,00 | 8 073,00      |
| 4.                    | 7134030012200  | Izolator hidrofug            | h-om | 117,00 | 30,00 | 3 510,00      |
| 5.                    | 7213050013100  | Tinichigiu                   | h-om | 737,10 | 30,00 | 22 113,00     |
| 6.                    | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice | h-om | 77,00  | 30,00 | 2 310,00      |
| 7.                    | 7422010060100  | Timplar                      | h-om | 13,00  | 30,00 | 390,00        |
| 8.                    | 9310060019900  | Muncitor necalificat         | h-om | 43,30  | 30,00 | 1 299,00      |
| 9.                    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM        | h-om | 466,60 | 30,00 | 13 998,00     |
| 10.                   | 9310060019930  | Muncitor                     | h-om | 6,80   | 30,00 | 204,00        |
| <b>Total manopera</b> |                |                              |      |        |       | <b>55 250</b> |

**Materiale:**

|     |                    |                                                      |     |          |          |            |
|-----|--------------------|------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------|
| 1.  | 1010116200303      | Huila scop energ.mixta                               | kg  | 33,00    | 2,00     | 66,00      |
| 2.  | 1212121212121      | apa                                                  | m3  | 1,84     | 10,00    | 18,40      |
| 3.  | 1421102200496      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm    | m3  | 0,05     | 160,00   | 8,00       |
| 4.  | 2010102903495      | Scinduri de rasinoase                                | m3  | 2,281    | 6 000,00 | 13 686,00  |
| 5.  | 2010102904340      | Dulapi de rasinoase                                  | m3  | 0,033    | 6 000,00 | 198,00     |
| 6.  | 2010102919000      | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela | m3  | 0,033    | 6 000,00 | 198,00     |
| 7.  | 2020142925412      | PFL dur de 6 mm                                      | m3  | 0,0132   | 8 200,00 | 108,24     |
| 8.  | 2124117000002      | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara          | kg  | 13,60    | 10,00    | 136,00     |
| 9.  | 2320166200755      | Petrol distilat tip 0/200                            | kg  | 8,00     | 10,00    | 80,00      |
| 10. | 2430116104841      | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare             | kg  | 0,096    | 30,00    | 2,88       |
| 11. | 2430127317192      | Diamoniu fosfat                                      | kg  | 53,60    | 15,00    | 804,00     |
| 12. | 2430226103294      | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3     | kg  | 2,20     | 25,00    | 55,00      |
| 13. | 2521106718272      | Profil pentru etansare din spuma polimerica          | m   | 30,7125  | 2,00     | 61,42      |
| 14. | 2640122303000      | Coame metalice pentru placi tip tigla                | buc | 61,425   | 60,00    | 3 685,50   |
| 15. | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500        | kg  | 1,25     | 2,00     | 2,50       |
| 16. | 2682132600465      | Folie suplimentara polimerica                        | m2  | 692,9325 | 8,00     | 5 543,46   |
| 17. | 2710403640000      | Tabla plana protejata anticoroziv                    | kg  | 307,125  | 20,00    | 6 142,50   |
| 18. | 2710403643000      | Placi din tabla amprentata tip tigla                 | m2  | 706,3875 | 145,00   | 102 426,19 |
| 19. | 2710403740000      | Pazie din tabla protejata anticoroziv                | buc | 24,57    | 50,00    | 1 228,50   |
| 20. | 2710703518270      | Otel profilat                                        | kg  | 231,00   | 15,00    | 3 465,00   |
| 21. | 2743123549025<br>m | Opritori de zapada                                   | m   | 52,50    | 60,00    | 3 150,00   |

|                                       |                |                                            |     |          |       |                |
|---------------------------------------|----------------|--------------------------------------------|-----|----------|-------|----------------|
| 22.                                   | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg  | 111,48   | 20,00 | 2 229,60       |
| 23.                                   | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                    | kg  | 1,10     | 45,00 | 49,50          |
| 24.                                   | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc | 300,00   | 1,00  | 300,00         |
| 25.                                   | 2874125884800  | Nit cu cap semirotund                      | kg  | 1,76     | 1,00  | 1,76           |
| 26.                                   | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare           | buc | 5 528,25 | 0,65  | 3 593,36       |
| 27.                                   | 28752763120001 | Шпильки (fise)                             | buc | 7 230,60 | 0,01  | 72,31          |
| 28.                                   | 4011106202741  | Energie electrica                          | kw  | 1,32     | 10,00 | 13,20          |
| <b>Total materiale de construcții</b> |                |                                            |     |          |       | <b>147 325</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                     |      |        |        |              |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------|
| 1.                                  | 2410520006700 | Automacara                                                          | h-ut | 0,04   | 350,00 | 14,00        |
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2) | h-ut | 495,00 | 2,00   | 990,00       |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                             | h-ut | 11,70  | 20,00  | 234,00       |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                         | h-ut | 52,65  | 20,00  | 1 053,00     |
| 5.                                  | 2952270002921 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                 | h-ut | 0,48   | 120,00 | 57,60        |
| 6.                                  | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                     | h-ut | 1,916  | 220,00 | 421,52       |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                     |      |        |        | <b>2 770</b> |

|                                            |          |         |
|--------------------------------------------|----------|---------|
| Total                                      | lei      | 205 345 |
| CAS (PI3) * 24 %                           | 24,00 %  | 13 260  |
| Transportarea materialelor (PI3+CAS) * 5 % | 5,00 %   | 7 366   |
| Cheltuieli de regie (PI3+CAS+Transp) * 5 % | 5,00 %   | 11 299  |
| Beneficiu (PI3+CAS+Transp+Cheltu) * 3 %    | 3,00 %   | 7 118   |
| Total PI3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi         | 100,00 + | 244 388 |
| TVA (PI3+CAS+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %  | 20,00 %  | 48 878  |

**Total deviz:**

**293 265**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie acoperisului a  
sediului Procuraturii raionului Causeni**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                           | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 22,00<br>21,60         |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3600                                 | 30,00                | 10,80                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3600                                 | 30,00                | 10,80                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0200                                 | 20,00                | 0,40                   |
| 2      | CE30B1                      | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite, astereala la cupole si turle (V=2.27m3 schinduri material nou) | m2   |                                        |                      | 45,98<br>18,30         |
|        | 2852107335349               | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0500                                 | 30,00                | 1,50                   |
|        | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4600                                 | 30,00                | 13,80                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1000                                 | 30,00                | 3,00                   |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                             | m3   |                                        | 6 000,00             | 23,28                  |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1900                                 | 20,00                | 3,80                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0300                                 | 20,00                | 0,60                   |
| 3      | CN50A                       | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                         | m3   |                                        |                      | 167,25<br>25,50        |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,8500                                 | 30,00                | 25,50                  |
|        | 1212121212121               | apa                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,2300                                 | 10,00                | 2,30                   |
|        | 2124117000002               | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,7000                                 | 10,00                | 17,00                  |
|        | 2430127317192               | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 6,7000                                 | 15,00                | 100,50                 |
|        | 2430116104841               | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0120                                 | 30,00                | 0,36                   |
|        | 2320166200755               | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0000                                 | 10,00                | 10,00                  |
|        | 2410520006700               | Automacara                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050                                 | 350,00               | 1,75                   |
|        | 2952270002921               | Agreat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0600                                 | 120,00               | 7,20                   |
|        | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0120                                 | 220,00               | 2,64                   |
| 4      | CE07A                       | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)<br>Material marunt=1,05                                                                                                                     | m2   |                                        |                      | 235,74<br>34,50        |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,9000                                 | 30,00                | 27,00                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2500                                 | 30,00                | 7,50                   |
|        | 2710403643000               | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,1500                                 | 145,00               | 175,09                 |
|        | 2710403640000               | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,5000                                 | 20,00                | 10,50                  |
|        | 2875276312000               | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 9,0000                                 | 0,65                 | 6,14                   |
|        | 2640122303000               | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,1000                                 | 60,00                | 6,30                   |
|        | 2710403740000               | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0400                                 | 50,00                | 2,10                   |
|        | 2521106718272               | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                       | m    | 0,0500                                 | 2,00                 | 0,10                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0500                                 | 20,00                | 1,00                   |
| 5      | CE17A                       | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate<br>Material marunt=1,03                                                                                                        | m2   |                                        |                      | 17,30<br>7,50          |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2000                                 | 30,00                | 6,00                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0500                                 | 30,00                | 1,50                   |
|        | 2682132600465               | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,1500                                 | 8,00                 | 9,48                   |
|        | 28752763120001              | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 12,0000                                | 0,01                 | 0,12                   |
|        | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0100                                 | 20,00                | 0,20                   |
| 6      | CK18C                       | Montarea opritorilor de zapada din tabla                                                                                                                                                                                                          | m    |                                        |                      | 77,01                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7      |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------|
|    |                | protejata anticoroziv                                                                                                                               |      |         |          | 7,80   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                             | h-om | 0,2600  | 30,00    | 7,80   |
|    | 2743123549025m | Opritori de zapada                                                                                                                                  | m    | 1,0500  | 60,00    | 63,00  |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                       | kg   | 0,0250  | 2,00     | 0,05   |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                   | m3   | 0,0010  | 160,00   | 0,16   |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                            | buc  | 6,0000  | 1,00     | 6,00   |
| 7  | CO07A          | Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit                                                                                             | kg   |         |          | 30,09  |
|    |                |                                                                                                                                                     |      |         |          | 13,50  |
|    | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                        | h-om | 0,3500  | 30,00    | 10,50  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 30,00    | 3,00   |
|    | 2710703518270  | Otel profilat                                                                                                                                       | kg   | 1,0500  | 15,00    | 15,75  |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                             | kg   | 0,0050  | 45,00    | 0,23   |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                   | kw   | 0,0060  | 10,00    | 0,06   |
|    | 2874125884800  | Nit cu cap semirotund                                                                                                                               | kg   | 0,0080  | 1,00     | 0,01   |
|    | 2430226103294  | Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 25,00    | 0,25   |
|    | 1010116200303  | Huila scop energ.mixta                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 2,00     | 0,30   |
| 8  | CB14A          | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) | m2   |         |          | 36,74  |
|    |                |                                                                                                                                                     |      |         |          | 22,50  |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                             | h-om | 0,7500  | 30,00    | 22,50  |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                 | m3   | 0,0003  | 6 000,00 | 1,80   |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                               | m3   | 0,0001  | 6 000,00 | 0,60   |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                | m3   | 0,0003  | 6 000,00 | 1,80   |
|    | 2020142925412  | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                     | m3   | 0,00012 | 8 200,00 | 0,98   |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                          | kg   | 0,0030  | 20,00    | 0,06   |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                 | h-ut | 4,5000  | 2,00     | 9,00   |
|    |                | <b>2. Evacuarea deseurilor</b>                                                                                                                      |      |         |          |        |
| 9  | TrB05A2-5      | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m                                                   | t    |         |          | 107,40 |
|    |                |                                                                                                                                                     |      |         |          | 107,40 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                | h-om | 3,5800  | 30,00    | 107,40 |
| 10 | TRI1AA04B3     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3                                          | t    |         |          | 22,50  |
|    |                |                                                                                                                                                     |      |         |          | 22,50  |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                | h-om | 0,7500  | 30,00    | 22,50  |
| 11 | TsI50F         | Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km                                                                                       | t    |         |          | 40,04  |
|    |                |                                                                                                                                                     |      |         |          | 0,00   |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                     | h-ut | 0,1820  | 220,00   | 40,04  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.